
この度はご迷惑とご心配をおかけし、誠に申し訳ございません。事業は継続して参りますので、今後とも

ご愛顧くださいますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

北海道美瑛地区は、６月中旬まで高温干ばつ気味でしたが、その後低温多雨となりました。今年は気候

が大きく振れます。春先の農作業遅れは、徐々に回復しつつあるようです。

■馬鈴薯　　　全般的に、かなり回復してきている。

（左）順調に生育が進んでいる圃場。　（右）やや遅れている圃場。生え切れ（発芽していない株）もある。

■にんじん　　　播種後の少雨で発芽がかなり遅くなっている。

（左）にんじんの圃場は一見更地のように見える。　（右）良く見ると、所々発芽している。

■グリーンアスパラ／スイートコーン／かぼちゃ

（左）アスパラは、ほぼ終わり。これからは収穫せずに伸ばす。　（中央）コーンは、作付時期により差が

ある。この圃場は２０cm程度。　（右）かぼちゃは、これからつるが伸びるところ。 （2013.6.24撮影）


